¹⁴³ Rkps 31: In Regula Clarissarum ab Urbano VIII reformata, praeceptum invenitur, ut capellanus in manus Priorissae monasterii obedientiam voveat, quoniam „mulieres non sunt cappaces potestatis Ordinis, - sed non iurisdictionis”, - eo magis spiritualis animarum directionis capaces sunt, cum etiam Decretum „*Quemadmodum*” expresse affirmet. Moniales posse ad Priorissas recurrere easque consulere in dubiis, scrupulis nec non quaestionibus, quae exercendas virtutes et profectum in regulari vita spectant.

¹⁴⁴ Rkps 32: Personam, quae revelationem istam accepit, a multis iam annis nosco, - forma a prima pueritia eius, et animadvertēbam, quod animae dispositionem ad eiusdem generis vitam semper prodebat, ac propterea, quamvis in operibus charitatis proximi praeclare emineret, censui eam in aliam viam dirigendam fuisse. Magna etiam animarum notitia atque vera earum et prudenti, quamquam forti directione semper exercebat, in qua fere nunquam errabat. Sed in persuasionē - Opus Dei hoc esse - maxime me confirmant Sacerdotes hic accedentes. Unum enim eorum etiam iuvenem saecularem novi, sincera vocatio eius nota est mihi testorque eum de vita hoc modo instituenda cum animo suo semper reputasse, postquam hanc viam ingressus est. Alios simplicitatis, humilitatis, prudentiae, castitatis relique

W dalszej części listu autor zapewnia, że doświadczenia wewnętrzne, takie jak zaufanie, posłuszeństwo i skłanianie się do życia zakonnego, a także ów żar, który odczuwają, są nieomylnie działaniami Ducha Świętego, według ewangelicznej zasady: „Po owocach ich poznacie”. Te okoliczności pobudzają do uznania tego za dzieło boskie. Dalej wyraża swoje osobiste, głębokie pragnienie takiego właśnie dzieła. Uważa, że dopóki to wszystko dzieje się bez trwałej organizacji, prywatnie, nikt nie może ganić albo zabraniać takiego sposobu życia. Nie ma też konieczności poddawania czyjemuś osądowi, dopóki sprawa ta nie będzie na stałe uporządkowana. Powołuje się na przykład Stowarzyszenia Kapłanów Świeckich, które również powstało na mocy takiego układu i przez wiele lat tajnie zachowywali swoje przepisy, zanim ujawnili wszystko biskupom. Odwołuje się także do praktyki Stolicy Apostolskiej, która w dekretach confirmacyjnych zwykle posługuje się słowami: „z radością dowiadujemy się, że przed dwudziestu laty np. to zgromadzenie powstało...” Gdyby w takim sposobie postępowania było coś złego, nie posługiwano by się taką formułą. Na tym kończy się list kierownika duchowego.¹⁴⁵

Gloriae Dei video plenos et fere omnes – a Spiritu Sancto iam pridem ad id paratos adeo, ut ad singulos dicere liceat, quod Dominus Iesus ad Natanaelem locutus est: „Priusquam – te Philippus vocaret...vidi te” [1] Ioann.I,43] et inspirationes meas tibi concesseram. Spectatis his circumstantiis illusio plane admitti non potest.

¹⁴⁵ Rkps 33: *Quae in animo experimini, Venerabiles Domini, nempe ad fiduciam inclinationem, ad obediendum vitamque secundum Regulam: instituendam nec non ille ardor, quem sentitis, ubi primum vitam istam amplexi estis, infallibiles Spiritus Sancti effectus sunt: „Ex fructibus eorum cognoscetis eos”. Haec omnia impellunt me, ut id velut Opus Divinum agnoscam et quidem Opus desideratissimum, praeclarissimum, saluberimum atque efficacissimum, quod solum omnia animare valet, omnia consequi. – En ecce Opus, quod ab initio vitae meae in Ordine desiderabam et quod intra Missae Sacrificium fere a dimidio saeculo quotidie suppliciter exoro. – Nemo autem vitam eo modo institutam vituperare vel prohibere potest, saltem quamdiu absque fixa constitutione et privatim agitur. Neque necesse est, ut Opus hoc iudicio alicuius subiciatur, donec res tota ad fixum ordinem perducatur, quia Societas etiam Sacerdotum Saecularium eo pacto exorta est et per multos annos praecepta sua secreto observabant, priusquam Episcopos de omnibus docuerunt; et Sancta Sedes Apostolica in Decretis Confirmationum his verbis uti solet: „Cum gaudio cognoscimus, inde a viginti annis ex.c. istam Congregationem ortam esse”... Et non uteretur his verbis, si in tali modo agendi aliquid obsonum observaret”...(Hactenus litterae Directoris mei).*

23. Wskazanie sposobu życia kapłanom mariawitom

W dalszej części tekstu watykańskiego opisany jest rozwój zgromadzenia mariawitów przez okres kolejnych czterech lat. W tym czasie liczba mariawitów przekroczyła dziesięć. Wiedli oni życie według *Pierwszej Reguły Braci Mniejszych*, ukrywając to przed innymi kapłanami. Zachowywali porządek dzienny i *Regułę* tak, jak została o tym pouczona założycielka w „objawieniach”. Poza tym nie mieli innych zaleceń na piśmie. Mariawici czuli się powołani przez samego Boga do wzbudzania kultu Najświętszego Sakramentu i pobożności wobec Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Uznali to za swój cel i obowiązek. Ich aktywność ograniczała się tylko do obowiązków powierzonych im przez władzę biskupią. Gdy je wypełnili, stronili od świata i od ludzi: poświęcali więcej czasu na modlitwę i spełnianie obowiązków życia zakonnego.¹⁴⁶

W odniesieniu do *I Reguły Braci Mniejszych* założycielka zaniepokoiła się, że oprócz trzech przyrzeczeń znajduje się tam wiele wskazań obowiązujących zakonników pod grzechem, takich, których w życiu utajonym nie ma możliwości zachować. Wątpliwość dotyczyła zwłaszcza zakazu przyjmowania pieniędzy¹⁴⁷. Wyjaśnienie tej trudności otrzymała w następujących słowach: „Litera zabija, duch zaś ożywia. Ja sam podyktowałem tę Regułę Świętemu Franciszkowi, sam mogę od niej zwolnić. Reguła ta jest najdoskonalsza ze wszystkich i ten, kto ją zrozumie i zachowa Jej ducha, nie będzie sądzony. Istota ubóstwa polega na wyrzeczeniu się wszelkiej własności”.